

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	3,650,795,931.04
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		290
CAPÍTULO		6105
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
AÑO FISCAL		2020
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	298,879,240.34
OBRAS	RD\$	2,842,812,280.34
SERVICIOS	RD\$	509,104,410.36
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	452,314,586.31
MIPYME MUJER	RD\$	5,600,000.00
NO MIPYME	RD\$	3,192,881,344.73
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,071,160.00
COMPRA MENOR	RD\$	64,940,499.60
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	2,667,567,535.97
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	528,132,748.28
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	200,000,000.00
SORTEO DE OBRAS	RD\$	149,083,987.19

EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	40,000,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	290
Monto Estimado Total	RD\$ 3,650,795,931.04

Capítulo	6105
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana
Código de la Unidad de Compra	000580
Año Fiscal	2020
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
53102509	Ligas	Caja	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 31.00	RD\$ 3,720.00	-
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00	-
44122120	Postes de carpetas	Unidad	120	RD\$ 87.00	RD\$ 10,440.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	3	RD\$ 31.44	RD\$ 94.32	-
45141502	Fijadores	Caja	10	RD\$ 28.18	RD\$ 281.80	-
53141507	Broches	Caja	40	RD\$ 47.20	RD\$ 1,888.00	-
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$ 42.66	RD\$ 2,986.20	-
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$ 1,245.00	RD\$ 2,490.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
25111929	Sacas	Unidad	40	RD\$ 19.05	RD\$ 762.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00	-
44121707	Lápices de colores	Caja	12	RD\$ 23.81	RD\$ 285.72	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 4,100.00	RD\$ 24,600.00	-
14121812	Papel de fotografía	Unidad	4	RD\$ 95.24	RD\$ 380.96	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RD\$ 10.00	RD\$ 240.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	60	RD\$ 5.00	RD\$ 300.00	-
14121810	Papeles carbón	Unidad	10	RD\$ 96.00	RD\$ 960.00	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 83.75	RD\$ 1,675.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$ 171.43	RD\$ 3,428.60	-
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	18	RD\$ 136.19	RD\$ 2,451.42	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-

31201603	Gomas	Caja	200	RD\$	18.00	RD\$	3,600.00	-	
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RD\$	31.00	RD\$	6,820.00	-	
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	290.00	RD\$	29,000.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RD\$	87.00	RD\$	19,140.00	-	
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	3	RD\$	31.44	RD\$	94.32	-	
31162001	Chinches	Caja	10	RD\$	28.18	RD\$	281.80	-	
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	40	RD\$	47.20	RD\$	1,888.00	-	
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$	42.66	RD\$	2,986.20	-	
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-	
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	-	
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$	171.43	RD\$	3,428.60	-	
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	18	RD\$	136.19	RD\$	2,451.42	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	367.62	RD\$	11,028.60	-	
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-	
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$	13.00	RD\$	130.00	-	
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	15	RD\$	106.67	RD\$	1,600.05	-	
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-	
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	13.00	RD\$	156.00	-	
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	20	RD\$	15.45	RD\$	309.00	-	
31261501	Cubiertas y carcacas de plástico	Unidad	200	RD\$	6.75	RD\$	1,350.00	-	
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	214,498.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Contratación de Compañía para estudio	Contratación de Compañía para estudios y diseños Proyecto Hidroeléctrico Ar	Servicios	Licitación Pública	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	1	RD\$ 150,000,000.00	RD\$ 150,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
53102509	Ligas	Caja	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 31.00	RD\$ 3,720.00	-
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00	-
44122120	Postes de carpetas	Unidad	120	RD\$ 87.00	RD\$ 10,440.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	3	RD\$ 31.44	RD\$ 94.32	-
45141502	Fijadores	Caja	10	RD\$ 28.18	RD\$ 281.80	-

53141507	Broches	Caja	40	RD\$	47.20	RD\$	1,888.00	-
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$	42.66	RD\$	2,986.20	-
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$	1,245.00	RD\$	2,490.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
25111929	Sacas	Unidad	40	RD\$	19.05	RD\$	762.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00	-
44121707	Lápices de colores	Caja	12	RD\$	23.81	RD\$	285.72	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$	4,100.00	RD\$	24,600.00	-
14121812	Papel de fotografía	Unidad	4	RD\$	95.24	RD\$	380.96	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RD\$	10.00	RD\$	240.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00	-
14121810	Papeles carbón	Unidad	10	RD\$	96.00	RD\$	960.00	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	83.75	RD\$	1,675.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	171.43	RD\$	3,428.60	-
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	18	RD\$	136.19	RD\$	2,451.42	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
31201603	Gomas	Caja	200	RD\$	18.00	RD\$	3,600.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RD\$	31.00	RD\$	6,820.00	-
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	290.00	RD\$	29,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RD\$	87.00	RD\$	19,140.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	3	RD\$	31.44	RD\$	94.32	-
31162001	Chinchas	Caja	10	RD\$	28.18	RD\$	281.80	-
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	40	RD\$	47.20	RD\$	1,888.00	-
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$	42.66	RD\$	2,986.20	-
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$	171.43	RD\$	3,428.60	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	18	RD\$	136.19	RD\$	2,451.42	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	367.62	RD\$	11,028.60	-
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$	13.00	RD\$	130.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	15	RD\$	106.67	RD\$	1,600.05	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	13.00	RD\$	156.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	20	RD\$	15.45	RD\$	309.00	-
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	200	RD\$	6.75	RD\$	1,350.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	214,498.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
53102509	Ligas	Caja	100	RD\$ 18.00	RD\$ 1,800.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$ 31.00	RD\$ 3,720.00	-
44122011	Folders	Caja	40	RD\$ 290.00	RD\$ 11,600.00	-
44122120	Postes de carpetas	Unidad	120	RD\$ 87.00	RD\$ 10,440.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	3	RD\$ 31.44	RD\$ 94.32	-
45141502	Fijadores	Caja	10	RD\$ 28.18	RD\$ 281.80	-
53141507	Broches	Caja	40	RD\$ 47.20	RD\$ 1,888.00	-
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$ 42.66	RD\$ 2,986.20	-
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$ 1,245.00	RD\$ 2,490.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
25111929	Sacas	Unidad	40	RD\$ 19.05	RD\$ 762.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00	-
44121707	Lápices de colores	Caja	12	RD\$ 23.81	RD\$ 285.72	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 4,100.00	RD\$ 24,600.00	-
14121812	Papel de fotografía	Unidad	4	RD\$ 95.24	RD\$ 380.96	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RD\$ 10.00	RD\$ 240.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	60	RD\$ 5.00	RD\$ 300.00	-
14121812	Papel de fotografía	Unidad	10	RD\$ 96.00	RD\$ 960.00	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 83.75	RD\$ 1,675.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$ 171.43	RD\$ 3,428.60	-
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	18	RD\$ 135.19	RD\$ 2,433.42	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00	-
31201603	Gomas	Caja	200	RD\$ 18.00	RD\$ 3,600.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RD\$ 31.00	RD\$ 6,820.00	-
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 290.00	RD\$ 29,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RD\$ 87.00	RD\$ 19,140.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	3	RD\$ 31.44	RD\$ 94.32	-
31162001	Chinchas	Caja	10	RD\$ 28.18	RD\$ 281.80	-
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	40	RD\$ 47.20	RD\$ 1,888.00	-
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$ 42.66	RD\$ 2,986.20	-
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$ 171.43	RD\$ 3,428.60	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	18	RD\$ 136.19	RD\$ 2,451.42	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$ 367.62	RD\$ 11,028.60	-
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$ 125.00	RD\$ 5,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$ 13.00	RD\$ 130.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	15	RD\$ 106.67	RD\$ 1,600.05	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$ 13.00	RD\$ 156.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	20	RD\$ 15.45	RD\$ 309.00	-
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	200	RD\$ 6.75	RD\$ 1,350.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 214,480.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de medicamento y materiales quir	Adquisición de medicamento y materiales quirúrgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101507	Penicilina	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Caja	20	RD\$ 32.00	RD\$ 640.00	-
11121802	Algodón	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RD\$ 566.00	RD\$ 28,300.00	-
51101567	Ampicilina	Caja	20	RD\$ 267.00	RD\$ 5,340.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	30	RD\$ 202.00	RD\$ 6,060.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	30	RD\$ 555.00	RD\$ 16,650.00	-
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	20	RD\$ 575.00	RD\$ 11,500.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	50	RD\$ 141.00	RD\$ 7,050.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	15	RD\$ 188.00	RD\$ 2,820.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$ 96.00	RD\$ 2,880.00	-
42311532	Apósitos secos	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,290.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de medicamento y materiales quir	Adquisición de medicamento y materiales quirúrgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51101507	Penicilina	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	-
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Caja	20	RD\$ 32.00	RD\$ 640.00	-
11121802	Algodón	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RD\$ 566.00	RD\$ 28,300.00	-
51101567	Ampicilina	Caja	20	RD\$ 267.00	RD\$ 5,340.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	30	RD\$ 202.00	RD\$ 6,060.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	30	RD\$ 555.00	RD\$ 16,650.00	-
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	20	RD\$ 575.00	RD\$ 11,500.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	50	RD\$ 141.00	RD\$ 7,050.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	15	RD\$ 188.00	RD\$ 2,820.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$ 96.00	RD\$ 2,880.00	-
42311532	Apósitos secos	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,290.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Adquisición de medicamento y materiales quir	Adquisición de medicamento y materiales quirúrgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101507	Penicilina	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	+
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Caja	20	RD\$ 32.00	RD\$ 640.00	-
11121802	Algodón	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RD\$ 566.00	RD\$ 28,300.00	-
51101567	Ampicilina	Caja	20	RD\$ 267.00	RD\$ 5,340.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	30	RD\$ 202.00	RD\$ 6,060.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	30	RD\$ 555.00	RD\$ 16,650.00	-
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	20	RD\$ 575.00	RD\$ 11,500.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	50	RD\$ 141.00	RD\$ 7,050.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	15	RD\$ 188.00	RD\$ 2,820.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$ 96.00	RD\$ 2,880.00	-
42311532	Apósitos secos	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,290.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medicamento y materiales quir	Adquisición de medicamento y materiales quirúrgicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51101507	Penicilina	Caja	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00	+
51171701	Clorhidrato de difenoxina	Caja	20	RD\$ 32.00	RD\$ 640.00	-
11121802	Algodón	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
51142001	Acetaminofén	Caja	50	RD\$ 566.00	RD\$ 28,300.00	-
51101567	Ampicilina	Caja	20	RD\$ 267.00	RD\$ 5,340.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	30	RD\$ 202.00	RD\$ 6,060.00	-
51161606	Loratadina	Unidad	30	RD\$ 555.00	RD\$ 16,650.00	-
51171702	Hidroclorato de loperamida	Unidad	20	RD\$ 575.00	RD\$ 11,500.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	50	RD\$ 141.00	RD\$ 7,050.00	-
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Unidad	15	RD\$ 188.00	RD\$ 2,820.00	-
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$ 96.00	RD\$ 2,880.00	-
42311532	Apósitos secos	Unidad	50	RD\$ 21.00	RD\$ 1,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,290.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos	Adquisición de materiales eléctricos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121521	Alambre de bronce	Pie	1000	RD\$ 26.07	RD\$ 26,070.00	+
26121521	Alambre de bronce	Pie	1000	RD\$ 14.21	RD\$ 14,210.00	-
26121521	Alambre de bronce	Pie	2000	RD\$ 3.45	RD\$ 6,900.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	500	RD\$ 96.64	RD\$ 48,320.00	-
27113101	Cinta guala	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$ 209.00	RD\$ 10,450.00	-
31151904	Correas plásticas	Unidad	50	RD\$ 7.00	RD\$ 350.00	-
40141605	Válvulas solenoides	Unidad	15	RD\$ 1,436.00	RD\$ 21,540.00	-
39121529	Contactores	Unidad	2	RD\$ 341.00	RD\$ 682.00	-
32121501	Capacitores fijos	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	499	RD\$ 6,000.00	RD\$ 2,994,000.00	-
39101617	Lámparas de sodio de alta presión hid	Unidad	100	RD\$ 2,100.00	RD\$ 210,000.00	-
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	10	RD\$ 40,000.00	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,751,522.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Decoración navideña oficinas	Decoración navideña oficinas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 350,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de decoración fiesta de empleados	Servicios de decoración fiesta de empleados	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101901	Diseño o decoración de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,100,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de catering para fiesta de empleados	Servicios de catering para fiesta de empleados	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de músicos	Servicios de músicos	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 1,100,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ios de personalización/ actividad día del	Servicios de personalización/ actividad día del padre	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	600	RD\$ 1,650.00	RD\$ 990,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 990,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de músicos	Servicios de músicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82151704	Servicios de músicos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de músicos	Servicios de músicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de picadera para actividad de las m	Servicios de picadera para actividad de las madres	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios de picadera para aniversario de la en	Servicios de picadera para aniversario de la empresa	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Botiquines para asueto de semana santa	Botiquines para asueto de semana santa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas y materiale	Adquisición de herramientas y materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 460.00	RD\$ 920.00
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00

+
-
-
-
-
-

46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00	-	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00	-	
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$	8,500.00	RD\$	8,500.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00	-	
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-	
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00	-	
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	-	
23171606	Tornos	Unidad	1	RD\$	78,000.00	RD\$	78,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	385,870.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisiciones herramientas y materiales	Adquisiciones herramientas y materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00	-	
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-	
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 460.00	RD\$ 920.00	-	
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-	
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00	-	
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00	-	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-	
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-	
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00	-	
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-	
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-	
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-	
23171606	Tornos	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	385,870.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición herramientas y materiales	Adquisición herramientas y materiales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$ 45,000.00	-
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 460.00	RD\$ 920.00	-

+

27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00	-
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$ 18,500.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00	-
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00	-
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
23171606	Tornos	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$ 78,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 385,870.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición herramientas y materiales	Adquisición herramientas y materiales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$	150,000.00	+
30191501	Escaleras	Unidad	5	RD\$ 9,000.00	RD\$	45,000.00	-
27112126	Alicates planos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$	4,000.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$ 460.00	RD\$	920.00	-
27112707	Cuchillas eléctricas	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$	1,500.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$	950.00	-
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$ 18,500.00	RD\$	18,500.00	-
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$	15,000.00	-
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$	8,500.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$	1,200.00	-
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$	800.00	-
27111707	Llaves ajustables	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$	5,000.00	-
23231001	Portaherramientas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$	2,500.00	-
23101510	Pulidoras	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$	4,000.00	-
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$	50,000.00	-
23171606	Tornos	Unidad	1	RD\$ 78,000.00	RD\$	78,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	385,870.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de uniformes	Adquisición de uniformes	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$	140,000.00	+
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$	170,000.00	-
53102701	Uniformes militares	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$	100,000.00	-
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	250	RD\$ 4,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,410,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 700.00	RD\$	140,000.00	+
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 850.00	RD\$	170,000.00	-
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$	100,000.00	-
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	250	RD\$ 4,000.00	RD\$	1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,410,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Azúcar y Café	Adquisición Azúcar y Café	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	60	RD\$ 3,580.00	RD\$ 214,800.00	+
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	3000	RD\$ 26.00	RD\$ 78,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	800	RD\$ 28.00	RD\$ 22,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 315,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de azúcar y Café	Adquisición de azúcar y Café	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	60	RD\$ 3,580.00	RD\$ 214,800.00	+
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	3000	RD\$ 26.00	RD\$ 78,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	800	RD\$ 28.00	RD\$ 22,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 315,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Azúcar y Café	Adquisición Azúcar y Café	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Paquete	60	RD\$ 3,580.00	RD\$ 214,800.00	+
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	3000	RD\$ 26.00	RD\$ 78,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	800	RD\$ 28.00	RD\$ 22,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 315,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Azúcar y Café	Adquisición Azúcar y Café	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

50201706	Café	Paquete	60	RD\$	3,580.00	RD\$	214,800.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	3000	RD\$	26.00	RD\$	78,000.00	-
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	800	RD\$	28.00	RD\$	22,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	315,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicios Confecciones E Impresión de Afiches	Servicios Confecciones E Impresión de Afiches	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	700	RD\$ 55.00	RD\$ 38,500.00
60121008	Afiches	Unidad	700	RD\$ 70.00	RD\$ 49,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	10	RD\$ 62,500.00	RD\$ 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 712,500.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS CONFECCIÓN E IMPRESIÓN DE AFICHES	SERVICIOS CONFECCIÓN E IMPRESIÓN DE AFICHES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	700	RD\$ 55.00	RD\$ 38,500.00
60121008	Afiches	Unidad	200	RD\$ 70.00	RD\$ 14,000.00
82111902	Servicios de boletines informativos de interés especial	Unidad	10	RD\$ 62,500.00	RD\$ 625,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 677,500.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121501	Cámaras fijas	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,145,000.00

+

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121501	Cámaras fijas	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00	-
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,145,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121501	Cámaras fijas	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00	-
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,145,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de equipos tecnológicos	Adquisición de equipos tecnológicos	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121501	Cámaras fijas	Unidad	25	RD\$ 5,000.00	RD\$ 125,000.00	-
45121501	Cámaras fijas	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00	-
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 45,000.00	RD\$ 450,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00	-
21101513	Discos	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,145,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de plantas de café y materiales de s	Adquisición de plantas de café y materiales de siembra	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161502	Cafetos	Unidad	10000	RD\$ 12.00	RD\$ 120,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	5000	RD\$ 40.00	RD\$ 200,000.00	-
11111611	Gravilla	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00	-
11111501	Tierra	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25000	RD\$ 3.50	RD\$ 87,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20000	RD\$ 2.20	RD\$ 44,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00	-
10161502	Cafetos	Unidad	50	RD\$ 2.50	RD\$ 125.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 544,025.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de plantas de café y materiales de s	Adquisición de plantas de café y materiales de siembra	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161502	Cafetos	Unidad	1000	RD\$ 12.00	RD\$ 12,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	5000	RD\$ 40.00	RD\$ 200,000.00	-
11111611	Gravilla	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00	-
11111501	Tierra	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25000	RD\$ 3.50	RD\$ 87,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20000	RD\$ 2.20	RD\$ 44,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	60	RD\$ 65.00	RD\$ 3,900.00	-
10161502	Cafetos	Unidad	50	RD\$ 2.50	RD\$ 125.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 436,025.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de plantas de café y materiales de s	Adquisición de plantas de café y materiales de siembra	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161502	Cafetos	Unidad	1000	RD\$ 12.00	RD\$ 12,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	5000	RD\$ 40.00	RD\$ 200,000.00	-

11111611	Gravilla	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00	-
11111701	Arena de sílice	Unidad	15	RD\$	900.00	RD\$	13,500.00	-
11111501	Tierra	Unidad	50	RD\$	1,200.00	RD\$	60,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	25000	RD\$	3.50	RD\$	87,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20000	RD\$	2.20	RD\$	44,000.00	-
10152001	Semillas o esquejes de árboles frutales	Unidad	60	RD\$	65.00	RD\$	3,900.00	-
10161502	Cafetos	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$	2,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	438,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Utensilios de Cocina	Adquisición de Utensilios de Cocina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	70,660.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilios de cocina	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00

+

52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00	-
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$	150.00	RD\$	1,800.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	72,220.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de utensilios de cocina	Adquisición de utensilios de cocina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 3,800.00	RD\$ 11,400.00	
52121604	Manteles	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00	
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	
52151708	Cuchillos para mantequilla	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00	
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00	
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	72,220.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa para suministro de Combustible	Contratación de empresa para suministro de Combustible	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Galón	25000	RD\$ 240.00	RD\$ 6,000,000.00	
15101506	Gasolina	Galón	45000	RD\$ 260.00	RD\$ 11,700,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	70000	RD\$ 210.00	RD\$ 14,700,000.00	
15101505	Combustible diesel	Galón	30000	RD\$ 195.00	RD\$ 5,850,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	38,250,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Empresa para Servicios de Fum	Contratación de Empresa para Servicios de Fumigacion	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de empresa para mantenimiento a los	Contratación de empresa para mantenimiento a los ascensores	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Alquiler de Equipos Pesados	Servicios de Alquiler de Equipos Pesados	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bomba para uso de las Centr	Adquisición de bomba para uso de las Centrales	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151503	Bombas centrifugas	Unidad	6	RD\$ 450,000.00	RD\$ 2,700,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,850,000.00

+
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
adquisición de Bomba para uso de diferente Ce	adquisición de Bomba para uso de diferente Centrales	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	6	RD\$ 450,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Bombas para uso de diferente Centrales	Bombas para uso de diferente Centrales	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	6	RD\$ 450,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,850,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para uso de diferentes Centrales Hidroe	Bomba para uso de diferentes Centrales Hidroeléctrica	Bienes	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23101522	Rompevirutas	Unidad	6	RD\$ 450,000.00	RD\$ 2,700,000.00	-
23101522	Rompevirutas	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00	-
40151510	Bombas de agua	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	-
40151533	Bombas hidráulicas	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,856,001.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
adquisición de Cilindro Oxígeno,Acetileno,G	Adquisición de Cilindro Oxígeno,Acetileno,G L P	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2020		Municipio		

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12142105	Aire industrial	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00	+
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
15111506	Acetileno	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00	-
12141904	Oxígeno o	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00	-
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 95,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cilindro Extintores Oxígeno y Acetileno	Adquisición de Cilindro Extintores Oxígeno y Acetileno	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12142105	Aire industrial	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00	+
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
15111506	Acetileno	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00	-
12141904	Oxígeno o	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00	-
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 95,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 145,000.00	RD\$ 725,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 5,776.10	RD\$ 40,432.70	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 9,882.74	RD\$ 49,413.70	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	7	RD\$ 5,776.10	RD\$ 40,432.70	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 9,882.74	RD\$ 49,413.70	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,287,692.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición den Cilindros Extintor,Oxígeno,Ace	Adquisición den Cilindros Extintor,Oxígeno,Acetileno	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-08-2020	LUG/ EJECC ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12142105	Aire industrial	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00	+
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
15111506	Acetileno	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00	-
12141904	Oxigeno o	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00	-
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 95,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Cilindros de Extintores, Oxígenos, Acetileno	Adquisición de Cilindros de Extintores, Oxígenos, Acetileno	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12142105	Aire industrial	Unidad	2	RD\$ 4,800.00	RD\$ 9,600.00	+
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
15111506	Acetileno	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00	-
12141904	Oxigeno o	Unidad	6	RD\$ 950.00	RD\$ 5,700.00	-
46191601	Extintores	Unidad	30	RD\$ 700.00	RD\$ 21,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 95,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	275	RD\$ 425.04	RD\$ 116,886.00	+
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 799.92	RD\$ 50,394.96	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	53	RD\$ 2,700.00	RD\$ 143,100.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$ 150.00	RD\$ 28,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	215	RD\$ 116.69	RD\$ 25,088.35	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	500	RD\$ 95.00	RD\$ 47,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 84.38	RD\$ 1,687.60	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Galón	180	RD\$ 60.00	RD\$ 10,800.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 680.00	RD\$ 20,400.00	-
47131604	Escobas	Caja	360	RD\$ 120.00	RD\$ 43,200.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$ 80.00	RD\$ 3,600.00	-
27112004	Palas	Unidad	45	RD\$ 65.00	RD\$ 2,925.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RD\$ 10.00	RD\$ 7,200.00	-

12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	30	RD\$	370.00	RD\$	11,100.00	-	
47131815	Limpiador de drenajes	Galón	30	RD\$	60.00	RD\$	1,800.00	-	
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$	8.00	RD\$	2,400.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Paquete	40	RD\$	80.00	RD\$	3,200.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$	185.00	RD\$	2,220.00	-	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	55	RD\$	40.00	RD\$	2,200.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-	
12161903	Agentes de espuma	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00	-	
						RD\$	-	-	
						RD\$	582,401.91	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	582,401.91	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZ	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+			
14111704	Papel higiénico	Paquete	275	RD\$ 425.04	RD\$ 116,886.00	-			
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 799.92	RD\$ 50,394.96	-			
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	53	RD\$ 2,700.00	RD\$ 143,100.00	-			
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$ 150.00	RD\$ 28,500.00	-			
12141901	Cloro cl	Galón	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00	-			
53131608	Jabones	Galón	215	RD\$ 116.69	RD\$ 25,088.35	-			
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	500	RD\$ 95.00	RD\$ 47,500.00	-			
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 84.38	RD\$ 1,687.60	-			
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Caja	180	RD\$ 60.00	RD\$ 10,800.00	-			
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$ 680.00	RD\$ 20,400.00	-			
47131604	Escobas	Unidad	360	RD\$ 120.00	RD\$ 43,200.00	-			
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-			
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$ 80.00	RD\$ 3,600.00	-			
27112004	Palas	Unidad	45	RD\$ 65.00	RD\$ 2,925.00	-			
15121806	Aceites penetrantes	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-			
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RD\$ 10.00	RD\$ 7,200.00	-			
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	30	RD\$ 370.00	RD\$ 11,100.00	-			
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	-			
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00	-			
47131608	Cepillos de baño	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00	-			
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 185.00	RD\$ 2,220.00	-			
47131603	Espojas	Unidad	55	RD\$ 40.00	RD\$ 2,200.00	-			
53131626	Desinfectante de manos	Galón	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00	-			
12161903	Agentes de espuma	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-			
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-			
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-			
					RD\$	-			
					RD\$	582,401.91	-		
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	582,401.91	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Adquisición de Materiales y Equipos de Seguridad		Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 4,100.00	RD\$ 205,000.00	-
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
46181901	Tapones de oídos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RD\$ 167.00	RD\$ 3,006.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	37	RD\$ 1,000.00	RD\$ 37,000.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00	-
46181526	Camisas protectoras	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	140	RD\$ 400.00	RD\$ 56,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 4,450.00	RD\$ 66,750.00	-
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RD\$ 569.00	RD\$ 4,552.00	-
46181503	Overoles de protección	Unidad	6	RD\$ 4,769.01	RD\$ 28,614.06	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$ 500.00	RD\$ 16,000.00	-
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 481,622.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111704	Papel higiénico	Paquete	275	RD\$ 425.04	RD\$ 116,886.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 799.92	RD\$ 50,394.96	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	53	RD\$ 2,700.00	RD\$ 143,100.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	215	RD\$ 116.69	RD\$ 25,088.35	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	500	RD\$ 95.00	RD\$ 47,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 84.38	RD\$ 1,687.60	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	180	RD\$ 60.00	RD\$ 10,800.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	30	RD\$ 680.00	RD\$ 20,400.00	-
47131604	Escobas	Unidad	360	RD\$ 120.00	RD\$ 43,200.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$ 80.00	RD\$ 3,600.00	-
27112004	Palas	Unidad	45	RD\$ 65.00	RD\$ 2,925.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$ 150.00	RD\$ 28,500.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RD\$ 10.00	RD\$ 7,200.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	30	RD\$ 370.00	RD\$ 11,100.00	-
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	-

47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$	8.00	RD\$	2,400.00	-	
47131608	Cepillos de baño	Unidad	40	RD\$	80.00	RD\$	3,200.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$	185.00	RD\$	2,220.00	-	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	55	RD\$	40.00	RD\$	2,200.00	-	
53131626	Desinfectante de manos	Galón	20	RD\$	120.00	RD\$	2,400.00	-	
12161903	Agentes de espuma	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	581,901.91	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales y Equipos de Seguridad	Adquisición de Materiales y Equipos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$	4,100.00	RD\$ 205,000.00	-		
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$ 17,500.00	-		
46181901	Tapones de oídos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$ 10,000.00	-		
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RD\$	167.00	RD\$ 3,006.00	-		
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$ 15,000.00	-		
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	37	RD\$	1,000.00	RD\$ 37,000.00	-		
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RD\$	1,150.00	RD\$ 11,500.00	-		
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$	50.00	RD\$ 2,500.00	-		
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$ 2,000.00	-		
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	140	RD\$	400.00	RD\$ 56,000.00	-		
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$ 1,200.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$	4,450.00	RD\$ 66,750.00	-		
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RD\$	569.00	RD\$ 4,552.00	-		
46181503	Overoles de protección	Unidad	6	RD\$	4,769.01	RD\$ 28,614.06	-		
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$	500.00	RD\$ 16,000.00	-		
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$ 5,000.00	-		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	481,622.06	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales y Equipos de Seguridad	Adquisición de Materiales y Equipos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$	4,100.00	RD\$ 205,000.00	-
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$ 17,500.00	-
46181901	Tapones de oídos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$ 10,000.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RD\$	167.00	RD\$ 3,006.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$	300.00	RD\$ 15,000.00	-
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	37	RD\$	1,000.00	RD\$ 37,000.00	-

+

46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	140	RD\$ 400.00	RD\$ 56,000.00	-
42171908	Estuches de soporte de vida para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 4,450.00	RD\$ 66,750.00	-
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RD\$ 569.00	RD\$ 4,552.00	-
46181503	Overoles de protección	Unidad	6	RD\$ 4,769.01	RD\$ 28,614.06	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$ 500.00	RD\$ 16,000.00	-
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 481,622.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Paquete	275	RD\$ 425.04	RD\$ 116,886.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	63	RD\$ 799.92	RD\$ 50,394.96	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	53	RD\$ 2,700.00	RD\$ 143,100.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Paquete	190	RD\$ 150.00	RD\$ 28,500.00	-
12141901	Cloro cl	Galón	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	215	RD\$ 116.69	RD\$ 25,088.35	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	500	RD\$ 95.00	RD\$ 47,500.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 84.38	RD\$ 1,687.60	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	180	RD\$ 60.00	RD\$ 10,800.00	-
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	30	RD\$ 680.00	RD\$ 20,400.00	-
47131604	Escobas	Unidad	360	RD\$ 120.00	RD\$ 43,200.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00	-
41121813	Cubetas	Unidad	45	RD\$ 80.00	RD\$ 3,600.00	-
27112004	Palas	Unidad	45	RD\$ 65.00	RD\$ 2,925.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	720	RD\$ 10.00	RD\$ 7,200.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	30	RD\$ 370.00	RD\$ 11,100.00	-
47131815	Limpiador de drenajes	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00	-
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	300	RD\$ 8.00	RD\$ 2,400.00	-
47131608	Cepillos de baño	Unidad	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 185.00	RD\$ 2,220.00	-
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	55	RD\$ 40.00	RD\$ 2,200.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00	-
31211903	Equipo para protección	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
47121701	Bolsas de basura	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 582,401.91	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales y Equipos de Segu	Adquisición de Materiales y Equipos de Seguridad	Bienes	Compras Menores	Sí	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46181604	Botas de seguridad	Unidad	50	RD\$ 4,100.00	RD\$ 205,000.00	-
46181602	Calzado protector contra materiales peligrosos	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	-
46181901	Tapones de oídos	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
53102504	Guantes o mitones	Unidad	18	RD\$ 167.00	RD\$ 3,006.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	37	RD\$ 1,000.00	RD\$ 37,000.00	-
46182306	Arneses o cinturones de seguridad	Unidad	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00	-
46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
39111609	Linternas de queroseno, propano o butano	Unidad	140	RD\$ 400.00	RD\$ 56,000.00	-
42171903	Estuches de medicamentos para servicios médicos de emergencia	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 4,450.00	RD\$ 66,750.00	-
25172104	Cinturones de seguridad	Unidad	8	RD\$ 569.00	RD\$ 4,552.00	-
46181503	Overoles de protección	Unidad	6	RD\$ 4,769.01	RD\$ 28,614.06	-
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	32	RD\$ 500.00	RD\$ 16,000.00	-
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 481,622.06	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REPUESTOS	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00	-
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	12	RD\$ 14,000.00	RD\$ 168,000.00	-
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
25172110	Pito de vehículo	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
25173807	Ejes de cardán	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	-
26101743	Válvulas de motor	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
43202211	Platos o discos	Unidad	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-
43202211	Platos o discos	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	-
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-

25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 503,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 145,000.00	RD\$ 725,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 5,776.10	RD\$ 40,432.70	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 9,882.74	RD\$ 49,413.70	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	7	RD\$ 5,776.10	RD\$ 40,432.70	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 9,882.74	RD\$ 49,413.70	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,287,692.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 145,000.00	RD\$ 725,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 5,776.10	RD\$ 28,880.50	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 9,882.74	RD\$ 49,413.70	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	7	RD\$ 5,776.10	RD\$ 40,432.70	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 9,882.74	RD\$ 49,413.70	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,276,140.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Electrodomésticos	Adquisición de Electrodomésticos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 145,000.00	RD\$ 725,000.00	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 5,776.10	RD\$ 40,432.70	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 9,882.74	RD\$ 49,413.70	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	7	RD\$ 5,776.10	RD\$ 40,432.70	-
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 9,882.74	RD\$ 49,413.70	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,287,692.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE REPUESTOS	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00	-
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00	-
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-
25172110	Pito de vehículo	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
26101743	Válvulas de motor	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
43202211	Platos o discos	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
43202211	Platos o discos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00	-
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00	-
25173807	Ejes de cardán	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	1	RD\$ 2,650.00	RD\$ 2,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 454,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Materiales Eléctricos	Adquisición Materiales Eléctricos	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 8,650.00	RD\$ 86,500.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$ 1,190.00	RD\$ 23,800.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	-
39111509	Lámparas de pie	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Caja	2	RD\$ 4,148.00	RD\$ 8,296.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 6,526.00	RD\$ 652,600.00	-
41106202	Celdas competentes de bacterias	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 82.00	RD\$ 820.00	-
21101510	Cañerías o tuberías de riego	Pie	20	RD\$ 299.00	RD\$ 5,980.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	499	RD\$ 14.00	RD\$ 6,986.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 640.00	RD\$ 6,400.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	10	RD\$ 38,500.00	RD\$ 385,000.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	12	RD\$ 4,150.00	RD\$ 49,800.00	-
31162404	Grapas	Unidad	20	RD\$ 530.00	RD\$ 10,600.00	-
30102904	Postes de madera	Unidad	20	RD\$ 20,000.00	RD\$ 400,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,853,482.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Materiales Eléctricos	Adquisición Materiales Eléctricos	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$ 8,650.00	RD\$ 173,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$ 1,190.00	RD\$ 23,800.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	-
39111509	Lámparas de pie	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Caja	2	RD\$ 4,148.00	RD\$ 8,296.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 6,526.00	RD\$ 652,600.00	-
41106202	Celdas competentes de bacterias	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 82.00	RD\$ 820.00	-
21101510	Cañerías o tuberías de riego	Pie	20	RD\$ 299.00	RD\$ 5,980.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	499	RD\$ 14.00	RD\$ 6,986.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 640.00	RD\$ 6,400.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	18	RD\$ 38,500.00	RD\$ 693,000.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	12	RD\$ 4,150.00	RD\$ 49,800.00	-
31162404	Grapas	Unidad	20	RD\$ 530.00	RD\$ 10,600.00	-
30102904	Postes de madera	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,147,982.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS	ADQUISICIÓN DE REPUESTO	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25174204	Sistema de dirección hidráulica	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00	+
31171503	Rodamientos de rueda	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
39121719	Protectores	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00	-
25102001	Tanques	Unidad	12	RD\$ 14,000.00	RD\$ 168,000.00	-
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
25172901	Iluminación exterior para automóviles	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	-
25172110	Pito de vehículo	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
25173807	Ejes de cardán	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-
26101743	Válvulas de motor	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
31161801	Arandelas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
43202211	Platos o discos	Unidad	4	RD\$ 5,500.00	RD\$ 22,000.00	-
26112004	Kits de reparación del embrague	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
43202211	Platos o discos	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00	-
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
27113101	Cinta guía	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	-
25174002	Radiadores de motor	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-
27112901	Pistolas de grasa	Unidad	1	RD\$ 2,650.00	RD\$ 2,650.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 529,150.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LE Y ACCESORIOS PARA CAMIAR TUBERIAS DE ACEROS INOXIDABLE Y ACCESORIOS PARA CAMIAR TUBERIAS SISTEMA HIDRAULICO	ADQUISICIÓN DE REPUESTOS	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31231310	Tubería de acero	Unidad	1	RD\$ 9,400,018.15	RD\$ 9,400,018.15	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,400,018.15	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Materiales Eléctricos	Adquisición Materiales Eléctricos	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		

N	TRIMESTRE	3	E	Distrito Municipal
---	-----------	---	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 8,650.00	RD\$ 86,500.00	+
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$ 1,190.00	RD\$ 23,800.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	-
39111509	Lámparas de pie	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	2	RD\$ 4,148.00	RD\$ 8,296.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 6,526.00	RD\$ 652,600.00	-
41106202	Celdas competentes de bacterias	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 82.00	RD\$ 820.00	-
21101510	Cañerías o tuberías de riego	Pie	20	RD\$ 299.00	RD\$ 5,980.00	-
32111501	Diodos de microondas	Unidad	499	RD\$ 14.00	RD\$ 6,986.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 640.00	RD\$ 6,400.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$ 38,500.00	RD\$ 115,500.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	12	RD\$ 4,150.00	RD\$ 49,800.00	-
31162404	Grapas	Unidad	20	RD\$ 530.00	RD\$ 10,600.00	-
30102904	Postes de madera	Unidad	2	RD\$ 165,000.00	RD\$ 330,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,513,982.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
LE Y ACCESORIOS PARA CAMIAR TUBERIAS	ACEROS INOXIDABLE Y ACCESORIOS PARA CAMIAR TUBERIAS SISTEMA HIDRA	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31231310	Tubería de acero	Unidad	1	RD\$ 9,400,018.00	RD\$ 9,400,018.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,400,018.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ACERO INOXIDABLE CON ALEACIONES P	RAS DE RODETE EN ACERO INOXIDABLE CON ALEACIONES PARA CENTRAL LOS	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25171705	Rotores	Unidad	1	RD\$ 14,716,509.08	RD\$ 14,716,509.08	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,716,509.08	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ACERO INOXIDABLE CON ALEACIONES P	RAS DE RODETE EN ACERO INOXIDABLE CON ALEACIONES PARA CENTRAL LOS	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25171705	Rotores	Unidad	1	RD\$ 14,716,509.08	RD\$ 14,716,509.08	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,716,509.08	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
AS DE COBRE Y CONECTORES MÓVILES PARA PUENTE GRÚA	CONECTORES BARRAS DE COBRE Y CONECTORES MÓVILES PARA PUENTE GRÚA	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121006	Adaptadores o inversores de potencia	Unidad	1	RD\$ 1,975,000.00	RD\$ 1,975,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,975,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales Eléctricos	Adquisición Materiales Eléctricos	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121529	Contactores	Unidad	10	RD\$ 8,650.00	RD\$ 86,500.00	+
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$ 1,190.00	RD\$ 23,800.00	-
26121520	Alambre de cobre-acero	Pie	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00	-
39111509	Lámparas de pie	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$ 200,000.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	15	RD\$ 60,000.00	RD\$ 900,000.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Caja	2	RD\$ 4,148.00	RD\$ 8,296.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	100	RD\$ 6,526.00	RD\$ 652,600.00	-
41106202	Celdas competentes de bacterias	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 82.00	RD\$ 820.00	-
21101510	Cañerías o tuberías de riego	Pie	20	RD\$ 299.00	RD\$ 5,980.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	499	RD\$ 14.00	RD\$ 6,986.00	-
39101701	Tubos fluorescentes	Caja	30	RD\$ 2,100.00	RD\$ 63,000.00	-
39121601	Breakers de circuito	Unidad	20	RD\$ 315.00	RD\$ 6,300.00	-
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	10	RD\$ 640.00	RD\$ 6,400.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00	-
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$ 38,500.00	RD\$ 115,500.00	-
39121701	Soportes eléctricos	Unidad	12	RD\$ 4,150.00	RD\$ 49,800.00	-
31162404	Grapas	Unidad	20	RD\$ 530.00	RD\$ 10,600.00	-
30102904	Postes de madera	Unidad	2	RD\$ 165,000.00	RD\$ 330,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,513,982.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MARIPOSA DE TURBINA Y COMPUERTAS	RA LA VÁLVULAS MARIPOSA DE TURBINA Y COMPUERTAS DE TOMA PARA LA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101755	Guía de válvula	Unidad	1	RD\$ 1,067,000.00	RD\$ 1,067,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,067,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los superior y casquillos de paletas turb	compra de sellos superior y casquillos de paletas turbina rio blanco	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	1	RD\$ 1,267,000.00	RD\$ 1,267,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,267,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 841,000.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARA LA CENTRAL OLEO HIDRÁULICA TUR	ELECTRO BOMBAS PARA LA CENTRAL OLEO HIDRÁULICA TURBINA DE LA CENTR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 3,433,852.12	RD\$ 3,433,852.12
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,433,852.12

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 841,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 841,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
berinto Superior y casquillos de Paleta	Compras de sellos Laberinto Superior y casquillos de Paleta de Turbina Rio Blan	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	1	RD\$ 1,267,000.00	RD\$ 1,267,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,267,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
as de Electro bombas para la Central Las	Compras de Electro bombas para la Central Las Damas	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal				
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 3,433,852.12	RD\$ 3,433,852.12	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,433,852.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compras de Electro bombas para la Central Las Damas	Compras de Electro bombas para la Central Las Damas	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 3,433,852.12	RD\$ 3,433,852.12	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,433,852.12	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Instalación del Servomotor y Central oleodinámica de La Central J...	Instalación del Servomotor y Central electrodinámica de La Central J...	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26101606	Servomotores	Unidad	1	RD\$ 7,848,804.84	RD\$ 7,848,804.84	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,848,804.84	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Adquisición de Mobiliarios de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 841,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Automatización de procesos para revisión documental de ex...	proyecto de automatización de procesos para revisión documental de ex...	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86141704	Servicios de biblioteca o documentación	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de vehículos	Adquisición de vehículos	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales de Construcción	Adquisición Materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111601	Cemento	Unidad	4000	RD\$ 275.00	RD\$ 1,100,000.00	+	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	4000	RD\$ 30.00	RD\$ 120,000.00	-	
30102404	Varillas de acero	Quintal	1500	RD\$ 1,450.00	RD\$ 2,175,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,395,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales de Construcción	Adquisición Materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 275.00	RD\$ 137,500.00	+	
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00	-	
30102404	Varillas de acero	Unidad	600	RD\$ 1,450.00	RD\$ 870,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,022,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de baterías	Adquisición de baterías	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00	+
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	50	RD\$ 6,000.00	RD\$ 300,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	11	RD\$ 7,500.00	RD\$ 82,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	60	RD\$ 10,000.00	RD\$ 600,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	25	RD\$ 12,000.00	RD\$ 300,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,593,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales de Construcción	Adquisición Materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 275.00	RD\$ 137,500.00	+
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00	-
30102404	Varillas de acero	Unidad	600	RD\$ 1,450.00	RD\$ 870,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,022,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales de Construcción	Adquisición Materiales de Construcción	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 275.00	RD\$ 137,500.00	+
30131501	Bloques de cemento	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00	-
30102404	Varillas de acero	Unidad	600	RD\$ 1,450.00	RD\$ 870,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,022,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de baterías	Adquisición de baterías	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00	+
						-

26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$	6,000.00	RD\$	90,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	11	RD\$	7,500.00	RD\$	82,500.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$	10,000.00	RD\$	60,000.00	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$	12,000.00	RD\$	144,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	411,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías	Adquisición de baterías	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	11	RD\$ 7,500.00	RD\$ 82,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 411,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías	Adquisición de baterías	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111701	Baterías recargables	Unidad	14	RD\$ 750.00	RD\$ 10,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	15	RD\$ 6,000.00	RD\$ 90,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	11	RD\$ 7,500.00	RD\$ 82,500.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 411,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
, PARA SER UTILIZADOS EN EL SISTEMA DE RECTIFICADORES SCR, PARA SER UTILIZADOS EN EL SISTEMA DE EXCITACION DE		Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32121701	Rectificadores	Unidad	1	RD\$ 1,231,616.00	RD\$ 1,231,616.00

+

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,231,616.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición plantas eléctricas	Adquisición plantas eléctricas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104907	Generadores portátiles	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00	+
60104907	Generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 665,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición plantas eléctricas	Adquisición plantas eléctricas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104907	Generadores portátiles	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00	+
60104907	Generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 665,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición plantas eléctricas	Adquisición plantas eléctricas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104907	Generadores portátiles	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00	+
60104907	Generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 665,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición plantas eléctricas	Adquisición plantas eléctricas	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104907	Generadores portátiles	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00	+
						-

60104907	Generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 665,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición plantas eléctricas	Adquisición plantas eléctricas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
60104907	Generadores portátiles	Unidad	5	RD\$ 65,000.00	RD\$ 325,000.00	-
60104907	Generadores portátiles	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 665,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Neumáticos	Adquisición de Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 7,400.00	RD\$ 14,800.00	-
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 6,300.00	RD\$ 18,900.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	16	RD\$ 7,200.00	RD\$ 115,200.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 7,200.00	RD\$ 57,600.00	-
31201603	Gomas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 716,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Neumáticos	Adquisición de Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 7,400.00	RD\$ 14,800.00	-
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 6,300.00	RD\$ 18,900.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00	-

31201603	Gomas	Unidad	16	RD\$ 7,200.00	RD\$ 115,200.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 7,200.00	RD\$ 57,600.00	-
31201603	Gomas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 716,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	Adquisición de Neumáticos	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00	+
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 7,400.00	RD\$ 14,800.00	-
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 6,300.00	RD\$ 18,900.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	16	RD\$ 7,200.00	RD\$ 115,200.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 7,200.00	RD\$ 57,600.00	-
31201603	Gomas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 716,500.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
on de los generadores de las centrales hidroeléctricas Hatillo	istema de Excitación de los generadores de las centrales hidroeléctricas Hatillo	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,007,877.19	RD\$ 1,007,877.19	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,007,877.19	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos	Adquisición de Neumáticos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 7,400.00	RD\$ 74,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	30	RD\$ 7,500.00	RD\$ 225,000.00	-

+

31201603	Gomas	Unidad	2	RD\$ 7,400.00	RD\$ 14,800.00	-
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 6,300.00	RD\$ 18,900.00	-
31201603	Gomas	Unidad	8	RD\$ 7,000.00	RD\$ 56,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	16	RD\$ 7,200.00	RD\$ 115,200.00	-
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 7,200.00	RD\$ 180,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 7,000.00	RD\$ 175,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 30,000.00	RD\$ 750,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	25	RD\$ 30,000.00	RD\$ 750,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,358,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proeléctrica Pinalito Hasta Chimenea de E	Carretera Central Hidroeléctrica Pinalito Hasta Chimenea de Equilibrio Tramo fal	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 12,015,807.32	RD\$ 12,015,807.32	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,015,807.32	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Canastillas	Adquisición de Canastillas	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
52141605	Canastas de ropa	Unidad	200	RD\$ 1,200.00	RD\$ 240,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 240,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proyecto Hatillo, Reparación general subest	Proyecto Hatillo, Reparación general subestación	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+ -
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,943,301.82	RD\$ 2,943,301.82	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,943,301.82	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
30 amps., estructura de soporte, servicio de	30 amps., estructura de soporte, servicio de instalación y pue	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020	LUG/ EJECC/ ENT	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	1	RD\$ 14,716,509.08	RD\$ 14,716,509.08	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,716,509.08	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Interrupción Tripolar, para ser utilizado en	Proyecto Hatillo, Reparación general subestación	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,628,176.80	RD\$ 1,628,176.80	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,628,176.80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Proyecto Solar, Brazo Derecho	Proyecto Solar, Brazo Derecho	Obras	Licitación Restringida	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 200,000,000.00	RD\$ 200,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
de cinco (5) Agujas de Inyector para la Ce	Adquisición de cinco (5) Agujas de Inyector para la Central Pinalito.	Bienes	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31171512	Rodamiento de agujas	Unidad	5	RD\$ 2,111,301.82	RD\$ 10,556,509.10	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,556,509.10	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
es tripolares de 145KV, para ser usados e	de dos interruptores tripolares de 145KV, para ser usados en el transformador	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,408,138.54	RD\$ 5,408,138.54	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,408,138.54	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
do Aguas Arriba de la Presa Pinalito, Co	o de Tierra Localizado Aguas Arriba de la Presa Pinalito, Constanza, Provincia	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 54,047,800.75	RD\$ 54,047,800.75	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,047,800.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Papel y Drenaje Pluvial, Sector Juan Pal	hasta La Fábrica de Papel y Drenaje Pluvial, Sector Juan Pablo Duarte, Central	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 8,495,380.85	RD\$ 8,495,380.85	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,495,380.85	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
era Presa de Jigüey, Palo de Caja - Rodad	Arte para la Carretera Presa de Jigüey, Palo de Caja - Rodadero, Provincia San	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 4,792,395.08	RD\$ 4,792,395.08	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,792,395.08	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ansformador de Potencia de 46 MVA, Ce	NLTC DE UN (1) Transformador de Potencia de 46 MVA, Central Hidroeléctric	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,610,820.89	RD\$ 2,610,820.89	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,610,820.89	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
DE TERRENOS EN EL CONTRAEMBALSE, PERC PERIMETRAL DE TERRENOS EN EL CONTRAEMBALSE, PRESA DE BAO, PRO		Obras	Comparacion de Precios	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 1,757,881.38	RD\$ 1,757,881.38	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,757,881.38	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Publicidad temporada ciclónica	Publicidad temporada ciclónica	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
r de equipos pesados para mantenimien	Alquiler de equipos pesados para mantenimiento. ®	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Confección de invitaciones	Confección de invitaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	3		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82121503	Impresión digital	Unidad	200	RD\$ 250.00	RD\$ 50,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de toner	Adquisición de toner	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 872.88	RD\$ 43,644.00	+
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 1,024.58	RD\$ 51,229.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 598.41	RD\$ 29,920.50	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 485.59	RD\$ 24,279.50	-
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$ 420.34	RD\$ 16,813.60	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 420.34	RD\$ 12,610.20	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 755.93	RD\$ 37,796.50	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 1,068.35	RD\$ 32,050.50	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318,343.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proyecto Construcción Parque Eólico Tierra Nueva 50 MV	Estudio Proyecto Construcción Parque Eólico Tierra Nueva 50 MV	Servicios	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101601	Estudios de factibilidad o selección de ideas de proyectos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de toner	Adquisición de toner	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 872.88	RD\$ 43,644.00	+
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 1,024.58	RD\$ 51,229.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 598.41	RD\$ 29,920.50	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 485.59	RD\$ 24,279.50	-
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$ 420.34	RD\$ 16,813.60	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 420.34	RD\$ 12,610.20	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 755.93	RD\$ 37,796.50	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 1,068.35	RD\$ 32,050.50	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318,343.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de toner	Adquisición de toner	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 872.88	RD\$ 43,644.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 1,024.58	RD\$ 51,229.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 598.41	RD\$ 29,920.50	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 485.59	RD\$ 24,279.50	-
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$ 420.34	RD\$ 16,813.60	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 420.34	RD\$ 12,610.20	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 755.93	RD\$ 37,796.50	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 1,068.35	RD\$ 32,050.50	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318,343.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de toner	Adquisición de toner	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 872.88	RD\$ 43,644.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 1,024.58	RD\$ 51,229.00	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 598.41	RD\$ 29,920.50	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 485.59	RD\$ 24,279.50	-
12171703	Tintas	Unidad	40	RD\$ 420.34	RD\$ 16,813.60	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 420.34	RD\$ 12,610.20	-
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 755.93	RD\$ 37,796.50	-
12171703	Tintas	Unidad	30	RD\$ 1,068.35	RD\$ 32,050.50	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 318,343.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de material gastable	Adquisición de material gastable	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-

53102509	Ligas	Caja	100	RD\$	18.00	RD\$	1,800.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	120	RD\$	31.00	RD\$	3,720.00	-
44122011	Folders	Caja	40	RD\$	290.00	RD\$	11,600.00	-
44122120	Postes de carpetas	Unidad	120	RD\$	87.00	RD\$	10,440.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Caja	3	RD\$	31.44	RD\$	94.32	-
45141502	Fijadores	Caja	10	RD\$	28.18	RD\$	281.80	-
53141507	Broches	Caja	40	RD\$	47.20	RD\$	1,888.00	-
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$	42.66	RD\$	2,986.20	-
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$	1,245.00	RD\$	2,490.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
25111929	Sacas	Unidad	40	RD\$	19.05	RD\$	762.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	60	RD\$	25.00	RD\$	1,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	70.00	RD\$	420.00	-
44121707	Lápices de colores	Caja	12	RD\$	23.81	RD\$	285.72	-
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$	4,100.00	RD\$	24,600.00	-
14121812	Papel de fotografía	Unidad	4	RD\$	92.24	RD\$	368.96	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RD\$	10.00	RD\$	240.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00	-
44121707	Lápices de colores	Unidad	20	RD\$	800.00	RD\$	16,000.00	-
31201603	Gomas	Unidad	60	RD\$	5.00	RD\$	300.00	-
14121810	Papeles carbón	Unidad	10	RD\$	96.00	RD\$	960.00	-
12171703	Tintas	Unidad	20	RD\$	83.75	RD\$	1,675.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	20	RD\$	171.43	RD\$	3,428.60	-
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	18	RD\$	136.19	RD\$	2,451.42	-
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00	-
31201603	Gomas	Caja	200	RD\$	18.00	RD\$	3,600.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	220	RD\$	31.00	RD\$	6,820.00	-
44122011	Folders	Caja	100	RD\$	290.00	RD\$	29,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	220	RD\$	87.00	RD\$	19,140.00	-
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	3	RD\$	31.44	RD\$	94.32	-
31162001	Chinches	Caja	10	RD\$	28.18	RD\$	281.80	-
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	40	RD\$	47.20	RD\$	1,888.00	-
31162404	Grapas	Caja	70	RD\$	42.66	RD\$	2,986.20	-
31162404	Grapas	Caja	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00	-
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	20	RD\$	171.43	RD\$	3,428.60	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	18	RD\$	136.19	RD\$	2,451.42	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	30	RD\$	367.62	RD\$	11,028.60	-
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$	125.00	RD\$	5,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$	13.00	RD\$	130.00	-
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	15	RD\$	106.67	RD\$	1,600.05	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00	-
44122002	Protectores de hojas	Caja	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	12	RD\$	13.00	RD\$	156.00	-
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	20	RD\$	15.45	RD\$	309.00	-
31261501	Cubiertas y carcadas de plástico	Unidad	200	RD\$	6.75	RD\$	1,350.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	214,486.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REDAS, CENTRAL HIDROELECTRICA PALOMINO	CARRETERA LAS VEREDAS, CENTRAL HIDROELECTRICA PALOMINO, PROVINCIA	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 24,369,420.03	RD\$ 24,369,420.03	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 24,369,420.03	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
turbina No2 y sellos de válvulas esféricas	Adquisición de equipos de turbina No2 y sellos de válvulas esféricas, turbinas Central	Bienes	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141635	Válvulas de turbina	Unidad	1	RD\$ 4,479,831.35	RD\$ 4,479,831.35	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,479,831.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Trifasica entrada los Arroyo Sabaneta San Juan de la Magu	Construcción de Redes Trifasica entrada los Arroyo Sabaneta San Juan de la Magu	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,344,380.17	RD\$ 2,344,380.17	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,344,380.17	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
El Cacheo-Batey Central Hidroeléctrica Palomino	C Camino La Zanja-El Cacheo-Batey Central Hidroeléctrica Palomino, Prov. Sar	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 10,479,588.55	RD\$ 10,479,588.55	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,479,588.55	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	ereda, Distrito Municipal del Yaque, Pro	cción Iglesia En la Vereda, Distrito Municipal del Yaque, Prov. San Juan de la M	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30223002	Templos	Unidad	1	RD\$ 1,078,657.64	RD\$ 1,078,657.64	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,078,657.64	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Tramo Punte Canal (Flume) Aniana Vargas	Tramo Punte Canal (Flume) Aniana Vargas	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 3,882,285.52	RD\$ 3,882,285.52	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,882,285.52	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
tero, Carretera San-Sabaneta, Provincia	as La Piña / Carpintero, Carretera San-Sabaneta, Provincia San Juan de la Mag	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 3,688,267.72	RD\$ 3,688,267.72	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,688,267.72	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
postería, Margen Izquierdo Rio Yuna, Di	rotección en Mampostería, Margen Izquierdo Rio Yuna, Dique Proyecto Aglip	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 16,594,878.90	RD\$ 16,594,878.90	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,594,878.90	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
s del Municipio Tabara Arriba, Provincia	de Redes Eléctricas del Municipio Tabara Arriba, Provincia de Azua, República	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	R DE CION / REGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 4,087,294.19	RD\$ 4,087,294.19	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,087,294.19	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Centro de la Comunidad Punta Caña, Sa	ruce de la Clínica y Centro de la Comunidad Punta Caña, San Juan de la Magua	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,726,225.64	RD\$ 5,726,225.64	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,726,225.64	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Amarillo, Presa López Angostura, Munic	abana Iglesia Palo Amarillo, Presa López Angostura, Municipio de Janico, Prov	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 55,501,039.23	RD\$ 55,501,039.23	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 55,501,039.23	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
lesia Catolica San Pedro Apostol , Provinc	Construcción Iglesia Catolica San Pedro Apostol , Provincia San Cristobal	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,052,270.44	RD\$ 2,052,270.44	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,052,270.44	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ión en el Distrito Municipal Las Barías, P	des de Media Tensión en el Distrito Municipal Las Barías, Provincia Peravia, Re	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 5,472,490.29	RD\$ 5,472,490.29	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,472,490.29	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Vecinal Los Copeyes , Central Hidroeléctrica	Construcción de Camino Vecinal Los Copeyes , Central Hidroeléctrica Domingo Rodríguez	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 9,986,979.65	RD\$ 9,986,979.65	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,986,979.65	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ión en el Distrito Municipal Pizarrete, Pr	des de Media Tensión en el Distrito Municipal Pizarrete, Provincia Peravia, República	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 14,494,381.09	RD\$ 14,494,381.09	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,494,381.09	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cional en la Vereda Distrito Municipal de	que Proyecto habitacional en la Vereda Distrito Municipal del Yaque Prov. San	Obras	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131501	Construcción de apartamentos	Unidad	1	RD\$ 872,557.18	RD\$ 872,557.18	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 872,557.18	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ia Tensión en el Sector Nizao1, Provincia	de Redes de Media Tensión en el Sector Nizao1, Provincia Peravia, República	Obras	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 8,190,258.95	RD\$ 8,190,258.95	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,190,258.95	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ca de papel y Drenaje Pluvial , Sector Juan Pablo Duarte, Ce	jeja hasta la Fabrica de papel y Drenaje Pluvial , Sector Juan Pablo Duarte, Ce	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 8,495,380.85	RD\$ 8,495,380.85	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,495,380.85	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
endas (4Uds) en el Palmar de Yaque Pro	n de Bloque de Viviendas (4Uds) en el Palmar de Yaque Provincia San Juan de	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,343,889.44	RD\$ 1,343,889.44	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,343,889.44	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ento y Tanque de Almacenamiento, Acuedu	re Planta Tratamiento y Tanque de Almacenamiento, Acueducto Sabaneta, Pr	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 2,216,957.84	RD\$ 2,216,957.84	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,216,957.84	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
agua Potable , Proyecto Habilitación le V	cción Sistema de Agua Potable , Proyecto Habilitación le Vereda Provincia Sa	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 3,309,851.62	RD\$ 3,309,851.62	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,309,851.62	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sector Palmar de Ocoa, Municipio Hatillo	Media Tensión del Sector Palmar de Ocoa, Municipio Hatillo, Provincia de Azua	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 12,846,443.94	RD\$ 12,846,443.94	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,846,443.94	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Caimito-Yaque Abajo, angostura, Presa López	Alto la Javilla y Caimito-Yaque Abajo, angostura, Presa López Angostura, Municipio Hatillo, Provincia de Azua	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 62,350,494.01	RD\$ 62,350,494.01	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 62,350,494.01	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Pórticos Metálicos Subestación Jarabacoa	Ala de Aterrizaje y Pórticos Metálicos Subestación Jarabacoa 69/12Kv. Provincia de Azua	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 8,819,267.63	RD\$ 8,819,267.63	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,819,267.63	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Sistema de riego por microaspersores con soporte	Vivero con sistema de riego por microaspersores con soporte en el suelo, Río de las Yaguajayes, Provincia de Azua	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70151805	Servicios de conservación de parques o reservas forestales	Unidad	1	RD\$ 9,870,078.07	RD\$ 9,870,078.07	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,870,078.07	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	Reconstrucción de Tramo Carretero Yabonico, Central Hidroeléctrica Domin	Obras	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 4,183,608.68	RD\$ 4,183,608.68	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,183,608.68	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
es de Velocidad y Controles Turbinas mini-central Baiguagu	mbio de Reguladores de Velocidad y Controles Turbinas mini-central Baiguagu	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26101766	Reguladores	Unidad	1	RD\$ 25,698,400.00	RD\$ 25,698,400.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,698,400.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Parque Publico Palmar del Yaque , Provin	y Reconstrucción de Tramo Carretero Yabonico, Central Hidroeléctrica Domin	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,896,136.27	RD\$ 1,896,136.27	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,896,136.27	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Nuestra Señora de la Altgracia Loma del	y Reconstrucción de Tramo Carretero Yabonico, Central Hidroeléctrica Domin	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,907,554.41	RD\$ 1,907,554.41	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,907,554.41	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
e Baloncesto en el distrito municipal San	Cancha y Parque de Baloncesto en el distrito municipal Santa María Provincia	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	R DE CION / REGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 2,580,872.92	RD\$ 2,580,872.92	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,580,872.92	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Dos (02) Electrobombas	por Lote: Lote 1: a) Adquisición de Dos (02) Electrobombas Sumergibles; b) Ad	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42272010	Bombas de succión	Unidad	1	RD\$ 876,815.00	RD\$ 876,815.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 876,815.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Carretera Sanchez, Distrito Municipal Pedro Corto	Punta Caña hasta Carretera Sanchez, Distrito Municipal Pedro Corto, Central H	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 15,659,411.86	RD\$ 15,659,411.86	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,659,411.86	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Como extensión al acueducto Múltiple Duveaux	ducto de la Loma como extensión al acueducto Múltiple Duveaux -el Limón P	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 13,390,195.21	RD\$ 13,390,195.21	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,390,195.21	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Verjas Multifamiliares los Molinas, Provincia San Cristóbal	Construcción de Verjas Multifamiliares los Molinas, Provincia San Cristóbal	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,299,252.82	RD\$ 1,299,252.82	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,299,252.82	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carretera los Cacos - Cruce los Mineros	Reconstrucción Carretera los Cacos - Cruce los Mineros segunda Etapa	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 10,425,165.15	RD\$ 10,425,165.15	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,425,165.15	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Carretera los Cacos - Cruce los Mineros	Reconstrucción Carretera los Cacos - Cruce los Mineros primera Etapa	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 10,023,921.37	RD\$ 10,023,921.37	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,023,921.37	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
La Florida y Calles Internas, Central Hidroeléctrica de Palom	na Vista del Yaque-la Florida y Calles Internas, Central Hidroeléctrica de Palom	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 17,618,922.95	RD\$ 17,618,922.95	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,618,922.95	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ampliación Casa para Oficinas EGEHID.	Remodelación y Ampliación Casa para Oficinas EGEHID. Santo Domingo	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 4,919,523.12	RD\$ 4,919,523.12	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,919,523.12	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y de Beibol y Cancha Mixta en la Comuni	onstrucción de Play de Beibol y Cancha Mixta en la Comunidad de Barranca, P	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 8,440,329.80	RD\$ 8,440,329.80	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,440,329.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y calles internas Río Arriba Central Hidro	allejuelo Río Arriba y calles internas Río Arriba Central Hidroeléctrica de Palom	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 30,951,873.71	RD\$ 30,951,873.71	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,951,873.71	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y Rehabilitación Berma del Canal, Camin	de Canal Macasias y Rehabilitación Berma del Canal, Camino el Mamon-La Flo	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 7,258,164.74	RD\$ 7,258,164.74	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,258,164.74	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ana Grande y Palma Cana, Río Arriba, V	es, Triangulito, Sabana Grande y Palma Cana, Río Arriba, Vallejuelo Prov. San J	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 3,158,077.92	RD\$ 3,158,077.92	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,158,077.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EN LA COMUNIDAD MUCHA AGUA, CENTRAL DE AGUA POTABLE EN LA COMUNIDAD MUCHA AGUA, CENTRAL HIDROELÉCTRICA		Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 11,096,867.81	RD\$ 11,096,867.81
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,096,867.81

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
comunidad de Jorgillo, Central Hidroeléctrica	calles internas de la comunidad de Jorgillo, Central Hidroeléctrica Domingo Ro	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 4,352,432.41	RD\$ 4,352,432.41
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,352,432.41

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SJM LOTE 11 en el Cacheo Catorce (14)	viendas Económicas SJM LOTE 11 en el Cacheo Catorce (14) de 3h y Una (1) de	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,623,370.78	RD\$ 2,623,370.78
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,623,370.78

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SJM LOTE 15 en el Cacheo Nueve (9) de	viendas Economicas SJM LOTE 15 en el Cacheo Nueve (9) de 3h y Cuatro (4) de	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 3,142,446.44	RD\$ 3,142,446.44
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,142,446.44

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Comparacion de Precios	No
	TRIMESTRE	1		Región	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Provincia	
	TRIMESTRE	2		Municipio	
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 101,964,478.23	RD\$ 101,964,478.23	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,964,478.23	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cas SJM LOTE 01 en el Batey Trece (13) d	Viviendas Economicas SJM LOTE 01 en el Batey Trece (13) de 3h y Dos (2) de 2h	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,539,033.31	RD\$ 1,539,033.31	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,539,033.31	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
o y Calle en la Rosa Central Hidroeléctric	habilitación Camino y Calle en la Rosa Central Hidroeléctrica de Valdesia, Prov	Obras	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 100,930,952.30	RD\$ 100,930,952.30	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,930,952.30	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
mino Santa María-Boruga y Santa María	Rehabilitación Camino Santa María-Boruga y Santa María Mata Paloma, Prov	Obras	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 81,642,265.81	RD\$ 81,642,265.81	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,642,265.81	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
cas SJM LOTE 06 en el Batey Seis (6) de 3	Viviendas Economicas SJM LOTE 06 en el Batey Seis (6) de 3h y Nueve (9) de 2h	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,146,815.01	RD\$ 1,146,815.01	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,146,815.01	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ANDO ABAJO Y CONSTRUCCION PUENTE A	CAMINO POZO HONDO ABAJO Y CONSTRUCCION PUENTE ALCANTARILLA CAJ	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 13,371,694.71	RD\$ 13,371,694.71	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,371,694.71	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DISTRITO MUNICIPAL JORGILLO, PROVIN	ON ALCALDIA DEL DISTRITO MUNICIPAL JORGILLO, PROVINCIA SAN JUAN DE L	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,974,715.26	RD\$ 1,974,715.26	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,974,715.26	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
EN IGLESIA CATOLICA SANTA LUCIA, UBIC	UCCION DE AREA EN IGLESIA CATOLICA SANTA LUCIA, UBICADA ENTRE LA CA	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 14,248,902.92	RD\$ 14,248,902.92	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,248,902.92	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
uerte Resolli Refugio Tierra Amarilla, Ce	camino la Cueva el Fuerte Resolli Refugio Tierra Amarilla, Central Hidroeléctrica	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 93,487,170.19	RD\$ 93,487,170.19	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 93,487,170.19	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ERCADO HASTA EL PARAJE LA NAVAJA, S	O CARRETERA EL CERCADO HASTA EL PARAJE LA NAVAJA, SECCION LA CIENAG	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 25,603,591.92	RD\$ 25,603,591.92	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,603,591.92	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
N AGUA POTABLE PARA LA COMUNIDAD	D DE DISTRIBUCIÓN AGUA POTABLE PARA LA COMUNIDAD DE LA CALLE BONI	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 9,400,000.00	RD\$ 9,400,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
a Rivera del Río Nigua sector Lava Pies, C	o de Gaviones En la Rivera del Río Nigua sector Lava Pies, Central Hidroeléctri	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102504	Construcción de muros de contención	Unidad	1	RD\$ 102,941,067.98	RD\$ 102,941,067.98	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,941,067.98	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ELECTRICAS DE LA COMUNIDAD SANTANA	CIÓN DE LAS REDES ELÉCTRICAS DE LA COMUNIDAD SANTANA NORTE, PROVINCIA	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 50,000,000.00	RD\$ 50,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Divino Niño Los Francos, Municipio Yaguajay	Obra Iglesia Católica Divino Niño Los Francos, Municipio Yaguajay, Provincia San Juan	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,792,424.71	RD\$ 2,792,424.71	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,792,424.71	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AL YSURA, COMUNIDAD EL BARRO, CENTRAL HIDROELECTRICA	BERMAS DEL CANAL YSURA, COMUNIDAD EL BARRO, CENTRAL HIDROELECTRICA	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 6,965,147.79	RD\$ 6,965,147.79	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,965,147.79	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CARRERETO DE LAS COUNIDADES LA LAGUNA DE VALDESIA -	OBRA DE TRAMO CARRERETO DE LAS COUNIDADES LA LAGUNA DE VALDESIA -	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 590,000,000.00	RD\$ 590,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 590,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Obra Agua con carpeta de Hormigón Hidráulico	Obra Cambita-Mucha Agua con carpeta de Hormigón Hidráulico Central Hidro	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 102,900,000.00	RD\$ 102,900,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,900,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o en la Central Hidroeléctrica de Rincon,	struccion Piso Falso en la Central Hidroeléctrica de Rincon, Republica Dominic	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 2,135,267.90	RD\$ 2,135,267.90
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,135,267.90

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
imiento Electromecánico de la Central	Mantenimiento Electromecánico de la Central Tavera	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 30,732,954.38	RD\$ 30,732,954.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,732,954.38

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AREA SECRETARIA GENERAL STO. PISO,	CIA LICITACIONES, AREA SECRETARIA GENERAL STO. PISO, DIRECCION JURIDIC	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,162,472.68	RD\$ 1,162,472.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,162,472.68

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ES DE RELEVO ,RESERVORIO, DE IMPULSI	OMBEO, ESTACIONES DE RELEVO ,RESERVORIO, DE IMPULSION ,LINEA DE MAT	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 40,540,632.69	RD\$ 40,540,632.69
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 40,540,632.69

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Eliminar Procedimiento

LITAR DE LA BRIGADA DE APOYO DE SER	TRENAMIENTO MILITAR DE LA BRIGADA DE APOYO DE SERVICIO, EJERCITO D	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 15,995,730.51	RD\$ 15,995,730.51	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,995,730.51	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
liza Central Hidroeléctrica de Valdesía, P	ra Ingenio Nuevo-Niza Central Hidroeléctrica de Valdesía, Provincia San Cristó	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 51,144,894.51	RD\$ 51,144,894.51	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,144,894.51	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ento Electromecánico de la Central Lopez	Mantenimiento Electromecánico de la Central Lopez Angostura	Servicios	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 14,307,892.20	RD\$ 14,307,892.20	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,307,892.20	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ás en Boca de Nigua, Central Hidroeléct	angola San Nicolás en Boca de Nigua, Central Hidroeléctrica de Valdesía, Pro	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 53,705,205.93	RD\$ 53,705,205.93	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,705,205.93	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
amiento Electromecánico de la Central Rí	Mantenimiento Electromecánico de la Central Río Blanco.	Servicios	Licitacion Publica	No		
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 12,161,708.37	RD\$ 12,161,708.37	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,161,708.37	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Central Pablo Claudio, Provincia San Cristóbal	Licitación Liceo Musical Pablo Claudio, Provincia San Cristóbal, Republica Dominicana	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 32,783,908.85	RD\$ 32,783,908.85	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,783,908.85	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Electromecánico de la Central Valdesia	Mantenimiento Electromecánico de la Central Valdesia.	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 14,665,589.51	RD\$ 14,665,589.51	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,665,589.51	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Electromecánico de la Central Aguacate	Mantenimiento Electromecánico de la Central Aguacate.	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,365,459.58	RD\$ 5,365,459.58	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,365,459.58	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Electromecánico de la Central Sabana Yegua	Mantenimiento Electromecánico de la Central Sabana Yegua.	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,365,459.58	RD\$ 5,365,459.58	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,365,459.58	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Electromecánico de la Central Hatillo.	Mantenimiento Electromecánico de la Central Hatillo.	Servicios	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 16,096,378.73	RD\$ 16,096,378.73	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,096,378.73	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Electromecánico de la Central Sabaneta.	Mantenimiento Electromecánico de la Central Sabaneta.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 3,576,973.05	RD\$ 3,576,973.05	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,576,973.05	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de Repuestos para el Sistema de Protección de la Central Hidroeléctrica Tavara para el Sistema de Protección de la Central Hidroeléctrica Tavara	Compra de Repuestos para el Sistema de Protección de la Central Hidroeléctrica Tavara	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,115,868.85	RD\$ 1,115,868.85	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,115,868.85	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compra de Materiales Eléctricos para ser utilizados en las diferentes Centrales Hidroeléctricas para ser utilizados en las diferentes Centrales Hidroeléctricas	Compra de Materiales Eléctricos para ser utilizados en las diferentes Centrales Hidroeléctricas	Bienes	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,174,937.75	RD\$ 1,174,937.75	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,174,937.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Complementaria Proyecto Yacahueque, Las Matas de Farfán, Provincia San Juan	Obra complementaria Proyecto Yacahueque, Las Matas de Farfán, P	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	1	RD\$ 24,605,802.20	RD\$ 24,605,802.20	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,605,802.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Incendios Co2 para la Protección de los Generadores en Central El Sistema Contra incendios Co2 para la Protección de los Generadores en Cen	el Sistema Contra incendios Co2 para la Protección de los Generadores en Cen	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 1,734,095.58	RD\$ 1,734,095.58	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,734,095.58	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ampliación del Canal Carrera de Yeguas, Río Yacahueque, Provincia San Juan	PALMA SOLA Y AMPLIACIÓN DEL CANAL CARRERA DE YEGUAS, RIO YACAHUEQUE, PROVINCIA SAN JUAN	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70171702	Servicios de mantenimiento o administración de represas	Unidad	1	RD\$ 15,591,833.17	RD\$ 15,591,833.17	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,591,833.17	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Almacenamiento "Las Dos Bocas", Provincia San Juan	DE LA PRESA DE ALMACENAMIENTO "LAS DOS BOCAS", PROVINCIA SAN JUAN	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101507	Ingeniería de represas	Unidad	1	RD\$ 47,618,895.08	RD\$ 47,618,895.08	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,618,895.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
nta incendios de los generadores de 60MVA	ma automático contra incendios de los generadores de 60MVA de la central h	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191505	Sistemas de alarma contra incendios	Unidad	1	RD\$ 1,158,654.46	RD\$ 1,158,654.46
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,158,654.46

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
gillo, Provincia San Juan de la Maguana,	a de Aguacate, Jorgillo, Provincia San Juan de la Maguana, Lote 1: Adquisición	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70141803	Servicios de cultivos agrícolas	Unidad	1	RD\$ 1,663,452.20	RD\$ 1,663,452.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,663,452.20

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Eléctrico Central Monción	Mantenimiento Eléctrico Central Monción.	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Eléctrico Central Tavera.	Mantenimiento Eléctrico Central Tavera.	Servicios	Licitacion Publica	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 8,400,000.00	RD\$ 8,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,400,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	duccion De Plantulas, En Invernadero Pa	semillas Para La Produccion De Plantulas, En Invernadero Para El Proyecto Las	Bienes	Licitacion Publica	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70141804	Servicios de siembra de cultivos	Unidad	1	RD\$ 6,445,191.92	RD\$ 6,445,191.92	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,445,191.92	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
enimiento Eléctrico Central Lopez Angos	Mantenimiento Eléctrico Central Lopez Angostura.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Eléctrico Central Jimenoa	Mantenimiento Eléctrico Central Jimenoa.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 3,040,000.00	RD\$ 3,040,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,040,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Eléctrico Central Rincón	Mantenimiento Eléctrico Central Rincón.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Eléctrico Central Hatillo.	Mantenimiento Eléctrico Central Hatillo.	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
antenimiento Eléctrico Central Rio Blanc	Mantenimiento Eléctrico Central Rio Blanco.	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 4,500,000.00	RD\$ 4,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
istro De Equipos Faltantes, Supervision	En La Obra, Suministro De Equipos Faltantes, Supervision De Montaje, Monta	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101703	Servicios de pruebas técnicas	Unidad	1	RD\$ 3,800,000.00	RD\$ 3,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Eléctrico Central Pinalito	Mantenimiento Eléctrico Central Pinalito.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
amiento Eléctrico Mini Central Rosa Julia c	Mantenimiento Eléctrico Mini Central Rosa Julia de la Cruz.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Eléctrico Central Valdesia	Mantenimiento Eléctrico Central Valdesia.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Eléctrico Central Jigüey.	Mantenimiento Eléctrico Central Jigüey.	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Eléctrico Central Aguacat	Mantenimiento Eléctrico Central Aguacate.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 3,920,000.00	RD\$ 3,920,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,920,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Eléctrico Central Los Toro	Mantenimiento Eléctrico Central Los Toros.	Servicios	Licitacion Publica	MIPYME Mujeres		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,600,000.00	RD\$ 5,600,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Mantenimiento Eléctrico Central Sabana Yegua.	Mantenimiento Eléctrico Central Sabana Yegua.	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Mantenimiento Eléctrico Central Palomino.	Mantenimiento Eléctrico Central Palomino.	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Mantenimiento Eléctrico Central Sabaneta.	Mantenimiento Eléctrico Central Sabaneta.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	2		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Diseño y Supervisión Construcción Proyecto de Diseño, Aprobación y Supervisión Construcción Proyecto Contra-embalse S	Diseño, Aprobación y Supervisión Construcción Proyecto Contra-embalse S	Servicios	Licitacion Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
70171702	Servicios de mantenimiento o administración de represas	Unidad	1	RD\$ 13,852,514.41	RD\$ 13,852,514.41	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,852,514.41	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Eléctrico Mini Central Domingo R	Mantenimiento Eléctrico Mini Central Domingo Rodríguez.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,100,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Eléctrico Central Las Damas	Mantenimiento Eléctrico Central Las Damas.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de turbina para la Central Hidro	Adquisición de equipos de turbina para la Central Hidroeléctrica de Jigüey.	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 50,873,000.00	RD\$ 50,873,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,873,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
De La Presa De Almacenamiento Del Rio	Construcción De La Presa De Almacenamiento Del Rio Yacahueque	Obras	Sorteo de Obras	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222207	Presa	Unidad	1	RD\$ 149,083,987.19	RD\$ 149,083,987.19
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 149,083,987.19

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Adquisición de Rodete de Turbina No2, Central L	Adquisición de Rodete de Turbina No2, Central Los Toros.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,538,621.14	RD\$ 1,538,621.14	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,538,621.14	-

Parcelario Por Goteo Vallejuelo 2 (Lote C-1) (Áreas Nuevas), Sistema De Riego	Parcelario Por Goteo Vallejuelo 2 (Lote C-1) (Áreas Nuevas), Sistema De Riego	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
21101511	Chorros de riego	Unidad	1	RD\$ 23,806,673.40	RD\$ 23,806,673.40	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 23,806,673.40	-

Mantenimiento Mecánico Central Tavera.	Mantenimiento Mecánico Central Tavera.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 700,000.00	-

Mantenimiento Mecánico Central Monción.	Mantenimiento Mecánico Central Monción.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,175,000.00	RD\$ 2,175,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,175,000.00	-

Mantenimiento Mecánico Central C.E Monción.	Mantenimiento Mecánico Central C.E Monción.	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,150,000.00	RD\$ 1,150,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
PARCELARIO EN AREA ADICIONAL JORG	DUCCION Y RIEGO PARCELARIO EN AREA ADICIONAL JORGILLO 3, PROVINCIA	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
21101511	Chorros de riego	Unidad	1	RD\$ 5,265,734.55	RD\$ 5,265,734.55	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,265,734.55	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Mecánico Central Rio Blan	Mantenimiento Mecánico Central Rio Blanco.	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 935,000.00	RD\$ 935,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 935,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Mecánico Central Hatillo	Mantenimiento Mecánico Central Hatillo.	Servicios	Licitacion Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mimiento Mecánico Central El Salto de Co	Mantenimiento Mecánico Central El Salto de Constanza.	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,625,000.00	RD\$ 1,625,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,625,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ción Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio de las Parcelas Localizadas en el Municipio	Mantenimiento Mecánico Mini Central Bayaguá	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70131702	Evaluación de tierras	Unidad	1	RD\$ 698,088.00	RD\$ 698,088.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 698,088.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Mecánico Mini Central Bayaguá	Mantenimiento Mecánico Mini Central Bayaguá.	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Mecánico Central Pinalito	Mantenimiento Mecánico Central Pinalito.	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Mecánico Mini Central Rosa Julia	Mantenimiento Mecánico Mini Central Rosa Julia de la Cruz.	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Mecánico Central Sabana Yegua.	Mantenimiento Mecánico Central Sabana Yegua.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evaluación Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio ante la Jurisdicción Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio	Evaluación Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio ante la Jurisdicción Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131702	Evaluación de tierras	Unidad	1	RD\$ 781,632.00	RD\$ 781,632.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 781,632.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Mecánico Central Sabaneta.	Mantenimiento Mecánico Central Sabaneta.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 2,250,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evaluación Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio ante la Jurisdicción Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio	Evaluación Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio ante la Jurisdicción Inmobiliaria, de las Parcelas Localizadas en el Municipio	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131702	Evaluación de tierras	Unidad	1	RD\$ 702,015.75	RD\$ 702,015.75
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 702,015.75

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

antenimiento Mecánico Central Las Dam	Mantenimiento Mecánico Central Las Damas.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
RUCCION DEL DIQUE DE DERIVACION Y C	PROYECTO CONSTRUCCION DEL DIQUE DE DERIVACION Y CANAL DE RIEGO, RI	Servicios	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
71112318	Servicios de diseño o evaluación de topografía sísmica	Unidad	1	RD\$ 2,028,387.45	RD\$ 2,028,387.45	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,028,387.45	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
antenimiento Mecánico Central Los Tor	Mantenimiento Mecánico Central Los Toros.	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Mecánico Central Rincón	Mantenimiento Mecánico Central Rincón.	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
DE SEIS (06) POZOS TUBULARES EN MAT	PARA EJECUCION DE SEIS (06) POZOS TUBULARES EN MATAYAYA MUNICIPIO	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
20111504	Equipos para perforar pozos de agua	Unidad	1	RD\$ 3,005,098.92	RD\$ 3,005,098.92	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,005,098.92	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mantenimiento Mecánico Central Jimenoa	Mantenimiento Mecánico Central Jimenoa.	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26131503	Centrales hidroeléctricas	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Obra de derivación Río Caña - Matayaya, San Juan de la Magu	Construcción del dique de derivación Río Caña - Matayaya, San Juan de la Magu	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70171706	Servicios de mantenimiento o administración de malecones o diques	Unidad	1	RD\$ 52,938,082.59	RD\$ 52,938,082.59	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,938,082.59	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
CA COMUNIDADES LOS LEONES, NAJAYO	INSTALACIÓN TRIFASICA COMUNIDADES LOS LEONES, NAJAYO AL MEDIO Y LA CA	Obras	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 60,800,000.00	RD\$ 60,800,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,800,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Función carretera Los Toros-Cambita, CH	Obra para Los Toros-Cambita Sterling, Central Hidroeléctrica de Valdesía, provincia Sa	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 51,988,475.50	RD\$ 51,988,475.50	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,988,475.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Asfaltado entrada principal CH Río Blanco	Asfaltado entrada principal Central Hidroeléctrica Río Blanco	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 13,050,214.27	RD\$ 13,050,214.27	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,050,214.27	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reconstrucción carretera CH Pinalito	Carretera Central Hidroeléctrica Pinalito hasta chimenea de equilibrio, tramo faltante	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 12,015,807.32	RD\$ 12,015,807.32	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,015,807.32	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Reconstrucción tramo carretera Las Veredas, CH Pinalito	Carretera Las Veredas, Central Hidroeléctrica Palomino, provincia San Juan de los Rios	Obras	Comparacion de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 24,369,420.03	RD\$ 24,369,420.03	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,369,420.03	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Asfaltado entrada principal CH Pinalito	Asfaltado entrada principal Central Hidroeléctrica Pinalito hasta chimenea de equilibrio, tramo faltante	Obras	Comparacion de Precios	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 19,983,922.13	RD\$ 19,983,922.13	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,983,922.13	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
strucción proyecto habitacional Las Veredas	proyecto habitacional Las Veredas, lote 3, bloque 3, provincia San Juan de la Mag	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 9,337,703.67	RD\$ 9,337,703.67	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,337,703.67	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ión tramo carretero Vallejuelo-Batista,	tero Vallejuelo-Batista, Central Hidroeléctrica de Palomino, provincia San Juan	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 13,035,662.76	RD\$ 13,035,662.76	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,035,662.76	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ión tramo camino El Cacheo-La Florida,	camino El Cacheo-La Florida, Central Hidroeléctrica de Palomino, provincia Sa	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 5,555,645.73	RD\$ 5,555,645.73	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,555,645.73	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
les internas comunidad de Derrumbadero	on calles internas comunidad de Derrumbadero, Central Hidroeléctrica Domin	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 11,108,098.07	RD\$ 11,108,098.07	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,108,098.07	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
as y contenes de Los Bancos, Distrito de	de Los Bancos, Distrito de Guanito, Central Hidroeléctrica Palomino, provincia	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 2,215,793.95	RD\$ 2,215,793.95	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,215,793.95	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n calles internas barrios, SJM, CH Sabana	sto Rey, Mirador Norte y Mirabal, municipio San Juan de la Maguana, provincia	Obras	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 39,116,933.25	RD\$ 39,116,933.25	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 39,116,933.25	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
calles internas barrios, CH Sabana Yegua	ción, Villa Felicia, Ens. Anacaona, Higuerito y Villa Alejandra, Central Hidroeléctrica	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72131701	Pavimentar o hacer la superficie de carreteras o caminos	Unidad	1	RD\$ 35,991,875.07	RD\$ 35,991,875.07	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,991,875.07	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
s de arte carretera Presa Jigüey, San José	arte carretera Presa Jigüey, Palo de Caja, Rodadero, provincia San José de Occidente	Obras	Comparacion de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2020		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 4,792,395.08	RD\$ 4,792,395.08	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,792,395.08	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	metral terrenos contraembalse, Presa de Bao, provincia Santa	cerco perimetral terrenos en el contraembalse, Presa de Bao, provincia Santa	Obras	Comparacion de Precios	Sí
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		19-06-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
	TRIMESTRE		2		Provincia
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-11-2020		Municipio
TRIMESTRE		4	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 1,757,881.38	RD\$ 1,757,881.38	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,757,881.38	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actualización del Sistema SCADA	Actualización del Sistema SCADA	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232608	Software de control industrial	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
hilos para la interconexión de los difere	a óptica de 12 y 24 hilos para la interconexión de los diferentes centros de co	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26121705	Conjunto de cable de fibra óptica	Unidad	1	RD\$ 776,833.05	RD\$ 776,833.05	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 776,833.05	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de 6 servidores, 3 patch panel, gabi	Adquisición de 6 servidores, 3 patch panel, gabinete o rack	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 1,511,391.40	RD\$ 1,511,391.40	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,511,391.40	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A DE BOMBAS Y MATERIALES D E INSTAL	COMPRA DE BOMBAS Y MATERIALES D E INSTALACIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101521	Máquina de descarga de electrodo de cátodo de alambre	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BOMBAS DE AGUA	COMPRA DE BOMBAS DE AGUA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
21102301	Equipo de riego para invernadero	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 120,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RADIOS DE COMUNICACIÓN Y ANTENAS	RADIOS DE COMUNICACIÓN Y ANTENAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	50	RD\$ 30,000.00	RD\$ 1,500,000.00
43221715	Antenas de onda corta	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,625,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CATERING	SERVICIO DE CATERING	Servicios	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 120,000.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,400,000.00

+
-

Agregar Procedimiento

